
  



Milí závodníci, přátelé, 
 
v roce 2023 jsme v jednu červnovou neděli krátce 
po poledni předali štafetě OK Lokomotiva 
Pardubice putovní sovu pro vítěze hlavní kategorie 
na 24 hodin. V šestičlenné štafetě dokázali oběhat 
41 tratí v celkové délce 190 kilometrů. Podařilo se 
nám splnit si sen a v liché roky pořádat proslulou 
německou dvacetičtyřhodinovku v České 
republice. V roce 2025 se závod uskuteční 
v posledním červnovém víkendu (na přelomu 
školního roku a prázdnin). Zůstane sova 
v Pardubicích nebo odlétne do Hradce, Brna nebo 
dokonce někam do zahraničí?  
Nejde ale jen o vítězství v nejdelším OB závodu. 
Vítězem je každý klub a každý účastník: ať již běží 
sedm nebo tři úseky, v noci nebo ve dne, plný 
závod, kratší dvanáctihodinový nebo dětský 
šestihodinový. Mezi úseky lze odpočívat, koupat 
se, saunovat se, fandit ostatním, sedět u táboráků 
nebo grilovat. Přijeďte běhat v krásném terénu, na 
kvalitních tratích. Prožít den naplno a klubově. 
Soutěžit s ostatními, ale zároveň být s nimi.  
 
S úctou Vaši pořadatelé z FS Praha 
 
  

 



Pořadatel:  VSK ČVUT Fakulta Stavební Praha, Fenri - klub sportů v přírodě, z. s. 
Datum:           28. – 29. 6. června 2025 
Centrum:       Hůrky 49.7490N, 13.6903E  
      

       
 
Shromaždiště: Shromaždiště, kemp a parkování jsou v centru závodu 
Mapa: Trhoň 1 : 10 000 ekv. 5 m, stav 2025, mapový klíč ISOM2017-2, mapovali: Horký, 
Potštejnský, Hejna. Mapy budou vodovzdorně upraveny. Rozměr jednotlivých map A4. 
 
Ukázky mapy:  

       

 
 

Popis terénu: Středně kopcovitý, pestrý: plošinky, jámy, bažinaté prameniště potoka, 
hustníky, kameny a kamenná pole, ve vrcholových partiích skalní srázy. Převážně jehličnatý 
(smrkový) les se střední hustotou cest.  
 



Kategorie:  
24h – štafeta má 6 členů, alespoň dvě z toho jsou ženy, počet mužů H21 je omezen třemi 
(čtvrtý muž může být tedy junior, veterán, žena atd.). Putovní sovu si může odvézt jen 
družstvo složené z jednoho klubu. Družstva, která klubovou příslušnost nesplňují, jsou 
účastníky závodu a budou uvedena ve výsledkové listině. Družstvo do soupisky uvádí pevné 
pořadí, v němž se členové pravidelně střídají.

12h – štafeta je složena z 3 – 6 běžců libovolného genderu a kategorie.  
12hd (dorostenecká dvanáctka): všichni členové štafety nepřekročí dorostenecký věk, tedy 
do kategorií HD18 včetně. 

6h – štafeta dětí kategorie DH14 a mladší. Počet běžců v týmu je 4 – 6, z toho nejméně dvě 
dívky. Každý člen týmu musí absolvovat alespoň jeden úsek. 

Přihlášky: přes ORIS, nouzově na adresu: prihlasky@fspraha.cz. Přihláška e-mailem je 
přijata ve chvíli, kdy obdržíte odpověď (reply). 

Vklady:  

do 15.5. 2025 do 31.5. 2023 do 15.6. 2023 

24 hodin 5 400,- 6 600,- 7 800,- 

12 hodin 3 000,- 4 000,- 5 000,- 

6 hodin 1000,- 1000,- 1500,- 

Vklad zahrnuje: startovné, kemp, parkovné (pro celé družstvo i případné diváky) 
Sleva 10% při přihlášení 3 a více štafet libovolné kategorie z jednoho klubu.  

Platba: na účet č. 2400694848/2010

Občerstvení: 
Kavárna Stavárna, Ctiradův výčep a Houbova vývařovna budou otevřeny v pátek 18:00 - 
23:00, v sobotu a neděli prakticky nonstop. 

Koupání:  
Nádrž je napájená čistou, studenou vodou. Ideální pro regeneraci.  Nepoužívejte mýdlo a 
jiné mycí prostředky. 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=9201
mailto:prihlasky@fspraha.cz


Výsledky:  
On-line výsledky používají náš vlastní výsledkový 
systém, zobrazují se podrobné průběžné 
výsledky závodu s přehledem odběhaných tratí 
včetně porovnání výsledků na jednotlivých 
tratích. 
V každé kategorii budou po skončení závodu 
vyhlášeny první tři teamy. Dětské kategorie 
budeme vyhlašovat v sobotu v 18:00 (medaile, 
diplomy, cukrářské ceny). 
Kategorie 12h a 12hd (dorostenecká dvanáctka) 
budeme vyhlašovat v sobotu ve 22:00 (ceny 
sladké a pivní). 
Vyhlášení závodu na 24 hod proběhne v neděli 
v 10:00. První tři teamy dostanou ceny. Kultovní 
vyřezávaná putovní sova bude předána 
nejlepšímu teamu, který je složený ze závodníků 
jednoho klubu.   
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
ředitel závodu: Ondřej Skripnik  
stavitel tratí: Pavel Kurfürst  
hlavní kartograf: Roman Horký 
závodní kancelář: Lenka Studničná  
výpočetní technika: Karel Nitsch  
hl. rozhodči: Tomáš Fibír 
aréna: Tomáš Kužel 
catering: Magdalena Kurfürstová, Michaela Kuželová, Martin Hrouda 

 



Harmonogram závodu: 
 
pátek 27. června 2025 
 

17:00 - 22:00 
18:00 - 22:30  
18:00 - 23:00  
23:00  

příjezd účastníků 
prezentace/ kancelář závodů 
občerstvení 
večerka 

sobota 28. června 2025 
7:00 
7:30 
8:45 
9:00 

 

9:15 
9:30 
10:00 
16:00  
18:00  
19:00 (nejpozději) 
21:15  
21:45 
22:00 

budíček 
otevření závodní kanceláře/ občerstvení 
ukázková předávka, nástup k hromadnému startu, nulování čipů 
start závodu na 24 hodin 
start závodu na 12 hodin 
první úseky v cíli, předávka 
start dětského závodu na 6 hodin 
cíl dětského závodu na 6 hodin 
vyhlášení výsledků dětského závodu 
vyhlášení času přechodu na stmívací úseky (LT,ST) 
cíl závodu na 12 hodin 
setmění (civil twilight end) 
vyhlášení výsledků závodu na 12 hodin 

neděle 29. června 2025 
7:00 – 9:00 
9:00 
10:30 
11:00 

snídaně 
konec závodu na 24 hodin 
vyhlášení výsledků 
odjezd



 

Pravidla: 
 
Společné principy: Pořadí v závodě je dáno počtem úspěšně dokončených úseků (při špatném 
ražení se úsek nepočítá) v limitu závodu. Při rovnosti počtu úseků rozhoduje čas. 
Závod začíná absolvováním tří úseků farstované trati. Další výběr a pořadí jednotlivých tratí je věcí 
teamové strategie. Limit závodu je 24, resp. 12 nebo 6 hodin. Pokud má závodník chybné ražení a 
jeho čas je kratší než 30 minut, odečítá se z limitu závodu čas chybějící do 30 minut.  
 

Kategorie: 6h – 4 – 6 dětí kategorie DH14 a mladší. 
Počet běžců v týmu je 4 – 6, z toho nejméně dvě dívky. Každý člen týmu musí absolvovat alespoň 
jeden úsek.  
Závod startuje v sobotu v 10:00, končí v sobotu v 16:00. Závod začíná třemi úseky farstované trati 
(SFC 1-3), které členové teamu běží v soupiskou daném pořadí. Poté jsou družstvu k dispozici tratě 
s různou obtížností: EC (easy), MC (medium), HC (hard). Po absolvování všech tratí EC, MC, HC 
finišuje poslední úsek na trati FC. 
 

Tratě (orientační délky jsou z předchozího ročníku):

 Trať Délka Převýšení Kontrol Sběrka 

SFC (3 úseky) 3,3 95 11 100 

EC1 2,3 50 6 100 

EC2 2,2 75 9 150 

EC3 2,4 50 6 100 

EC4 2,2 80 6 150 

MC1 3,2 55 7 100 

MC2 2,7 85 8 150 

MC3 3,1 65 7 100 

HC1 3,4 90 10 150 

HC2 3,6 80 11 100 

FC 3,1 60 19 100 

 
Celkem jsou k dispozici tratě s celkovou délkou 38,1 km. 
 
 
Kategorie 12h – libovolné složení 3 – 6 běžců 
Štafeta je složena z 3 – 6 běžců libovolného genderu a kategorie.  
12hd (dorostenecká dvanáctka): všichni členové štafety nepřekročí dorostenecký věk, tedy do 
kategorií HD18 včetně. 
Závod startuje v sobotu v 9:15, končí v sobotu 21:15. Závod začíná třemi úseky farstované trati (SF 
1-3), které členové teamu běží v soupiskou daném pořadí.  Poté jsou družstvu k dispozici tratě 
různé délky s obtížností: E (easy) a H (hard). Po absolvování všech tratí E, H končí závod dvěma tzv. 



„stmívacími“ úseky ST (short twilight), LT (long twilight) 
 
Tratě: (orientační délky jsou z předchozího ročníku) 

Trať Délka Převýšení Kontrol Sběrka 

SF (3 úseky) 5,2 105 16 100 

E1 2,3 45 6 100 

E2 2,4 85 7 150 

E3 3,2 60 8 100 

E4 4,3 100 9 100 

E5 5,6 120 12 100 

E6 6,1 120 11 100 

E7 6,7 160 16 150 

E8 7,0 140 19 100 

E9 7,1 120 13 100 

H1 2,4 95 11 150 

H2 2,7 50 8 100 

H3 3,7 130 13 150 

H4 3,9 100 12 100 

H5 4,8 95 12 100 

H6 6,2 150 17 150 

H7 6,9 150 15 100 

H8 8,7 195 22 100 

H9 9,6 225 23 100 

H10 9,6 280 25 100 

ST 3,8 75 10 100 

LT 5,1 140 13 100 

Celkem jsou k dispozici tratě s celkovou délkou 127,7 km. 
 

Kategorie: 24h – družstvo má 6 členů, alespoň dvě z toho jsou ženy, počet mužů H21 je omezen 
třemi (čtvrtý muž může být tedy junior, veterán, žena atd.). 
Vítěznou trofej si může odvézt jen družstvo složené z jednoho klubu. Družstva, která klubovou 
příslušnost nesplňují, jsou účastníky závodu a budou uvedena ve výsledkové listině. 
Družstvo do soupisky uvádí pevné pořadí, v němž se členové pravidelně střídají. 
V průběhu závodu (poté co všech 6 členů družstva absolvovalo alespoň jeden úsek) smí jeden z 
členů odstoupit – tato skutečnost musí být nahlášena pořadateli. Závodník, který odstoupil, se již 
do závodu nesmí vrátit, členové družstva se dále pravidelně střídají. 
Pokud odstoupí další člen družstva (druhý, třetí atd.), je s každým závodníkem čas závodu zkrácen 
o 30 minut (např. družstvo s 4 přeživšími končí v 8:30).  
 

Závod začíná třemi úseky farstované trati (SF 1-3). Poté má každé družstvo k dispozici balík tratí: 
denní úseky dvou obtížností: E (easy), H (hard); dva stmívací úseky ST (short twilight), LT (long 
twilight); noční úseky dvou obtížností EN (easy night), HN (hard night) a trať pro finish (F).  
Po úvodních farstách běhá družstvo podle svého uvážení denní tratě. Nejpozději v 19:00 a alespoň 
s hodinovým předstihem je vyhlášen čas povinného přechodu na tzv. stmívací úseky. Tratě 
„twilight“ (ST, LT) lze běžet v libovolném pořadí, nejsou farstované. Pokud tým dokončí všechny 
denní tratě před stanoveným časem, přechází na stmívací tratě dříve. Při oznámení času přechodu 
na stmívací úseky může pořadatel vyhlásit zrušení některých nočních tratí (tím přizpůsobuje 
celkovou délku závodu situaci závodu tak, aby teamy soutěžící o stupně vítězů absolvovaly všechny 
tratě). 
Po absolvování stmívacích úseků má družstvo k dispozici noční tratě EN (easy night) a HN (hard 
night) - kontroly na těchto tratích jsou vybaveny reflexi. Lze však běhat i tratě denní. Po 



absolvování všech denních i nočních tratí proběhne poslední předávka na speciální závěrečnou trať 
(F). 
 

Tratě: (orientační délky jsou z předchozího ročníku) 
Trať Délka Převýšení Kontrol Sběrka 

SF (3 úseky) 5,2 105 16 100 

E1 2,3 45 6 100 

E2 2,4 85 7 150 

E3 3,2 60 8 100 

E4 4,3 100 9 100 

E5 5,6 120 12 100 

E6 6,1 120 11 100 

E7 6,7 160 16 150 

E8 7,0 140 19 100 

E9 7,1 120 13 100 

H1 2,4 95 11 150 

H2 2,7 50 8 100 

H3 3,7 130 13 150 

H4 3,9 100 12 100 

H5 4,8 95 12 100 

H6 6,2 150 17 150 

H7 6,9 150 15 100 

H8 8,7 195 22 100 

H9 9,6 225 23 100 

H10 9,6 280 25 100 

ST 3,8 75 10 100 

LT 5,1 140 13 100 

EN1 2,1 35 6 100 

EN2 2,2 40 6 100 

EN3 2,5 35 7 150 

EN4 3,2 65 9 150 

EN5 3,4 100 8 100 

EN6 3,8 105 14 150 

EN7 4,1 110 12 100 

EN8 4,7 125 13 150 

EN9 5,4 90 10 100 

HN1 2,6 40 8 150 

HN2 2,6 95 10 150 

HN3 2,8 60 8 100 

HN4 3,1 110 12 150 

HN5 4,3 95 16 100 

HN6 4,5 105 11 100 

HN7 6,2 135 17 100 

HN8 6,7 160 17 100 

F 4,3 90 22 150 

Celkem jsou k dispozici trati s předběžnou celkovou délkou 196,2 km. 
 
 
 
 
 
 
 




